UBND XÃ CHÍ MINH

BAN CHỈ HUY PCTT, TKCN

VÀ PHÒNG THỦ DÂN SỰ

Số:        /TB-BCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chí Minh, ngày       tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tạm dừng hoạt động của các bến đò ngang

trên địa bàn xã Chí Minh

Thực hiện nội dung Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 19/07/2025 của

UBND thành phố Hải Phòng về việc phòng chống bão số 03 năm 2025, Ban chỉ

huy Phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự xã Chí Minh yêu

cầu chủ các bến đò ngang trên địa bàn xã thực hiện các nội dung sau:

- Theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão số 3, để chủ động dừng ngay hoạt

động, neo đậu tàu, thuyền, an toàn trước khi bão đổ bộ vào đất liền.

- Yêu cầu thực hiện việc tạm dừng hoạt động: Từ 12 giờ 00 phút ngày

21/7/2025 cho đến khi có thông báo được phép hoạt động trở lại.

- Giao lực lượng Công an xã, Ban chỉ huy Quân sự xã, trưởng các thôn có

bến đò ngang thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở, đôn đốc và xử lý nghiêm các

trường hợp chủ bến không chấp hành yêu cầu dừng hoạt động trong thời gian mưa

bão, báo cáo cấp có thẩm quyền xử lý vi phạm theo quy định (nếu có).

Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai, Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự

xã Chí Minh thông báo để các đơn vị, lực lượng chức năng, các chủ bến đò ngang

nắm được và thực hiện tốt nội dung Thông báo này./.

Nơi nhận:
- Sở Xây dựng TP;

- BTV Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT.UBND xã;

- Công an xã;

- BCH quân sự xã;

- Trưởng thôn nơi có bến đò ngang;

- Trung tâmVăn hóa, Thể thao và Truyền thông xã;

- Cổng thông tin điện tử xã Chí Minh;

- Chủ các bến đò ngang;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Vũ Minh Thành

		2025-07-21T07:25:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ MINH <ubndxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-21T07:27:47+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ MINH <ubndxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-21T07:27:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ MINH <ubndxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-21T07:27:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ MINH <ubndxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!